

Asiakirjan ovat allekirjoittaneet

Nimi	Tunnistautuminen	Aika
Mamia Satu Sinikka	Telia Tunnistus	04.09.2023 11:46:38 UTC+03:00
Satu Parttimaa	Suomi.fi	04.09.2023 13:02:42 UTC+03:00



Tämä dokumentti on sähköisesti allekirjoitettu

Sisällys: - Kansilehti (1 sivu)
- Alkuperäinen dokumentti (7 sivua)

Kansilehden sivu 1/1

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen ohjausryhmän muistio 2/2023

Aika	Tiistai 29.8. klo 17.00 – 19.08
Paikka	Kaupungintalo, kokoustila Haapa
Läsnä	Satu Parttimaa, varapuheenjohtaja Marjatta Hyttinen, jäsen Marja Ruokonen, jäsen Mika Nummenpalo, jäsen Anne Nummi, varajäsen Jenni Salakari, varajäsen Hilpi Tanska, hyvinvointikoordinaattori Marina Mgvdeladze, maahanmuuttokoordinaattori Satu-Maarit Hilden, ehkäisevän päihde- ja mielenterveystyön koordinaattori Satu Mamia, sihteeri Jore Lunden, nuorisovaltuusto Saija Karnisto-Toivonen, kehittämissuunnittelija
Poissa	Karoliina Vierjoki-Väätäinen, puheenjohtaja Mika Laitinen, jäsen Tuukka Kahila, jäsen Saku Nikkanen, kaupunginhallituksen puheenjohtaja Anna-Kristiina Korhonen, kaupunginjohtaja

1. Kokouksen läsnäolijoiden toteaminen

Esitys:

Todetaan läsnäolijat. Pöytäkirja allekirjoitetaan sähköisesti puheenjohtajan ja sihteerin toimesta.

Päätös:

Todettiin läsnäolijat.

Lisäksi todettiin, että kokouksessa oli läsnä kaksi Kelan tulkkauksen palvelun kirjoitustulkki Riitta Loippo ja Tiina Kari-Saarinen.

2. Kokouksen työjärjestyksen hyväksyminen

Hyvinvointikoordinaattori on valmistellut esityslistan.

Esitys:

29.08.2023

2257/00.02.12.02/2023

Kokoukseen kutsutuille ennakoon toimitettu esityslista hyväksytään kokouksen työjärjestykseksi.

Päätös:

Hyväksyttiin.

3. Strategian toimenpideohjelman toimenpiteet hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseen liittyen

Saija Karnisto-Toivonen esittelee asiaa.

Esitys: Käydään keskustelua hyte-työhön liittyvistä toimenpiteistä.

Päätös:

Kehittämissuunnittelija Saija Karnisto -Toivonen nosti strategian mittareista keskusteluun niitä, jotka koskevat hyvinvoinnin ja terveyden edistämistä. Mittarit on pyritty laatimaan niin, että niihin saadaan lukuja tilastotiedoista ym. tutkimuksista ja joista voidaan faktisesti sanoa, mistä ne muodostuvat.

Työavain

Käsitellään työllistymiseen liittyviä asioita ja mm. TE2024-uudistuksen valmistelua.

Kotiavain

Osallisuus liittyy vahvasti hytetyöhön, jonka takia kotiavaimen mittareita on useita. Osallistuva budjetointi, kuntalaiskuulemiset, joukkoliikenteen kehittäminen jne. Tavoitteisiin on nostettu ikäkausista lapsien ja nuorten osallistaminen. Päätöksenteossa on otettu käyttöön mm. lapsivaikutusten arvioinnit.

Palveluavain

Tavoitteena on saada UNICEFin Lapsiystävällinen kunta – tunnustus vuoden 2025 aikana, jonka takia myös strategian laadinnassa on vahvasti otettava lapset ja nuoret huomioon. Tunnustuksen saaminen vaatii organisaatiolta paljon ja siihen tarvitaan kaikkien palvelualueiden osallistumista. Useissa kunnissa tähän työhön on enemmän resursseja kuin Salossa.

Ikäihmisille ei ole erikseen asetettu omia tavoitteita, mutta esteettömyys ja saavutettavuus liittyvät vahvasti heihin.

Keskusteltiin siitä, että esteettömyyden toimenpidesuunnitelman kautta voidaan erilaiset esteettömyydet (esim. kuuloesteettömyys) ottaa huomioon kokonaisvaltaisemmin. Lisäksi puhuttiin esteettömyyden osalta siitä, että vaikka korjattavia kohteita löydetään, voivat kohteiden omistajuudet tuoda haastetta niiden korjaamiseen.

Täällä valtuustokaudella pyritään päivittämään erilaisia suunnitelmia, kuten esim. ehkäisevän päihdetyön suunnitelma. Seuraavalla valtuustokaudella pyritään kokoamaan eri suunnitelmia yhteen hyvinvointisuunnitelmaan.

Vapaa-ajan avain

Soten lähtö avasi uusia keskustelumahdollisuuksia siitä, millaisia resursseja kaupunkiin jäävät toiminnot tarvitsevat.

Salossa on jo tehty vahvaa ja sujuvaa yhteistyötä kolmannen sektorin ja muiden toimijoiden kanssa. Erilaiset yhteiset foorumit, kuten kulttuurikumppanit, seuraparlamentti ovat tästä hyvä esimerkki.

Luontokohteiden osalta on ollut aiemmin hanke, jossa on kartoitettu koko Salon erilaisia luontokohteita ja sen tuloksena nostettiin n. 50 kohdetta esiin. Hankkeiden heikkous on kuitenkin se, että ne loppuvat, eikä sen jälkeen ole välttämättä resursseja toteuttaa sen tuloksia.

Yleisavain

Kuntalaisten osallistamista pyritään vahvistamaan tekemällä kuntalaiskysely vuonna 2025. Luodaan kyselylle selkeä aikataulu ja päätetään myös, miten kyselyä jatkossa toistetaan.

Valtuuston pöytäkirjasta sekä kaupungin verkkosivuilta löytyvät kaikki muutkin strategiaan liittyvät perustelut, mittarit ja toimenpiteet.

Ryhmä kävi vilkasta keskustelua aiheeseen liittyen. Esitysmateriaali on muistion liitteenä.

4. Salon maahanmuuttokoordinaattorin työkenttä ja maahanmuuttajien hyvinvoinnin edistäminen

Maahanmuuttokoordinaattori Marina Mgvdeladze on aloittanut kaupungin määräaikaisena maahanmuuttokoordinaattorina kesäkuussa. Marina kertoo omasta työstään ja yhteistyöverkostoista maahanmuuttajien kotoutumisen ja hyvinvoinnin edistämiseksi Salossa. Salon kaupungin maahanmuuttajien kotouttamisohjelma vuosille 2020-2024 on luettavissa: <https://salo.fi/wp-content/uploads/2021/03/Salon-kaupungin-kotouttamisohjelma-2020-2024.pdf>

Esitys:

Käydään alustuksen pohjalta keskustelua kotouttamistyöstä. Esitysmateriaali liitetään kokouksen pöytäkirjaan

Päätös:

Maahanmuuttokoordinaattori Marina Mgvdeladze kertoi omasta työstään sekä kotouttamistyöstä lain vaatimusten kautta.

Kotoutumisen edistämisen kokonaisvastuu siirtyy kunnille 1.1.2025 lähtien, jolloin myös uusi laki kotoutumisen edistämisestä astuu voimaan.

Lain uudistuksen myötä kuntien velvollisuudeksi tulee järjestää mm. ohjaus- ja neuvontapalvelut ja monikielinen yhteiskuntaorientaatio osana kunnan kotoutumisohjelmaa. Yhteiskuntaorientaatiossa

maahanmuuttajat saavat tietoa Suomessa asumisesta, elämisestä ja työskentelemisestä, suomalaisen yhteiskunnan toiminnasta sekä yksilön oikeuksista ja velvollisuuksista.

Toiveissa on erillisen hyvinvointiin liittyvän kyselyn tekeminen maahanmuuttajille. Kysely käännettäisiin muutamalle pääkielelle ja kyselyyn pääsisi verkkosivuilta avoimen linkin kautta. Myös paperiversio olisi mahdollista täyttää. Ja huolehdittaisiin erilaisten yhteistyötahojen kanssa vastaamiseen kannustamisesta ja auttamisesta.

Ryhmä kävi vilkasta keskustelua aiheeseen liittyen.
Esitysmateriaali on muistion liitteenä.

5. Salon ehkäisevän päihde- ja mielenterveystyön koordinaattorin työkenttä

Satu-Maarit Hildén on aloittanut kaupungin vakinaisena ehkäisevän päihdetyön ja mielenterveystyön koordinaattorina 1.8. Satu esittelee toimintakenttää ja eri yhteistyöverkostojen linkittymistä työhön. Salon ehkäisevän päihdetyön vuonna 2021 hyväksytty suunnitelma on luettavissa: <https://salon.fi/wp-content/uploads/2023/02/Ehkaisevan-paihde-tyon-suunnitelma-2021.pdf>

Esitys:

Käydään alustuksen pohjalta keskustelua ehkäisevästä päihdetyöstä ja mielen hyvinvointityöstä kaupungin koordinoimana toimintana. Esitysmateriaali liitetään kokouksen pöytäkirjaan.

Päätös:

Ehkäisevän päihdetyön ja mielenterveystyön koordinaattori Satu-Maarit Hildén kertoi omasta työstään.

Tehtävä jäi soteuudistuksen jälkeen kaupungille, mutta tehtävää hoitanut henkilö lähti muihin tehtäviin. Tämä mahdollisti uuden tehtäväkuvan luomisen kaupungin tarpeisiin. Jatkossa voidaan luoda uusia malleja siihen, miten työtä tehdään ja miten sitä kohdennetaan. Huomioidaan se, mitä kaupunki hoitaa ja mitä Varha, eikä mennä toistemme tonteille.

Poikkihallinnollinen yhteistyö on tässäkin työssä erityisen tärkeää. Kaupungin omat toimijat (nuorisopalvelu, koulut jne.), yhdistykset, yhteisöt, srk, viranomaiset, vanhemmat sekä kuntalaiset.

Todettiin, että on haasteellista viestiä avun tarvitsijoille siitä, mistä apua on saatavissa.

Ennaltaehkäisevä työ on aloitettava jo tosi varhain. Opetuspalveluiden kanssa on jo suunnitelmia konseptista, miten suurin osa niistäkin vanhemmista, jotka eivät osallistu vanhempainiltoihin, saadaan kontaktoitua.

Ryhmä kävi vilkasta keskustelua aiheeseen liittyen.
Esitysmateriaali on muistion liitteenä.

6. Terve Suomi -tutkimuksen toteuttaminen Salossa 2023

23.8.2023 kotitalouksiin jaettavassa kaupunkitiedotteessa on seuraava teksti Terve Suomi -tutkimukseen liittyen:

29.08.2023

Terve Suomi -tutkimus tarjoaa kunnille mahdollisuuden seurata asukkaidensa terveyttä ja hyvinvointia sekä niihin yhteydessä olevia tekijöitä. Tarkka ja vertailukelpoinen tieto kuntalaisten terveydestä ja hyvinvoinnista väestöryhmittäin helpottaa kunnan palvelujen suunnittelua sekä lisää läpinäkyvyyttä.

Salossa toteutetaan syksyllä 2023 Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen (THL, www.thl.fi) ja kaupungin yhteistyönä ensimmäistä kertaa laaja-alainen Terve Suomi-tiedonkeruu aikuisväestölle. Tutkimuksen toteuttaa THL ja sen rahoittavat kaupunki ja THL. Vastaavaa tutkimusta tehdään myös koko valtakunnan tasolla, jonka myötä osa salolaisista on siihen aiemmin voinut osallistua.

Syksyn tutkimukseen kutsutaan satunnaisesti mukaan kaikkiaan 2800 vähintään 20-vuotiasta salolaista. Tulokset julkaistaan keväällä 2024. Tulosten avulla voidaan edistää salolaisten toimintakykyä ja hyvinvointia ja suunnitella kunnan eri hyvinvointipalveluja. Tulokset jaetaan edelleen Varsinais-Suomen hyvinvointialueelle salolaisten palvelujen kehittämiseksi ja niiden avulla voidaan tutkia myös sairauksien ehkäisyä ja hoitoa. Jokainen tutkimukseen valikoitunut edustaa alueensa samanikäisiä ja -sukupuolisia henkilöitä, eikä ainuttakaan vastaajaa voi korvata toisella.

Tiedonkeruu käynnistyy 11.-25.9. välisenä aikana. Kyselyyn voi vastata verkossa tai paperilomakkeella ja tutkittavia tavoitellaan sekä postitse että tekstiviestitse. Kyselyyn voi vastata suomen, ruotsin, englannin ja venäjän kielillä. Kyselylomakkeet ovat hieman erilaisia eri ikäryhmille (20-54 v., 55-74 v. ja + 75 v.)

Jos saat kutsun, niin vastaathan! Olemme kaupungin eri hyvinvointipalvelujen puolesta erittäin iloisia, jos voit osallistumisellasi edistää palvelujen kehittämistä. Kyselyn avulla voit myös käyttää hetken pohtiaksesi omaa hyvinvointiasi sekä siihen vaikuttavia asioita. Lämmin kiitos osallistumisestasi!

Salon Terve Suomi -yhteyshenkilönä toimii hyvinvointikoordinaattori Hilpi Tanska, p. 050 344 5463, hilpi.tanska@salon.fi. Lisätietoja tutkimuksesta: www.thl.fi/terveysuomi

Esityslistan liitteenä ovat tutkimuksen kyselylomakkeet eri-ikäisille.

Esitys:

Merkitään tiedoksi ja käydään keskustelu tutkimukseen kutsuttujen kannustamisesta vastaamiseen.

Päätös:

Hilpi, Satu-Maarit sekä viestinnän edustajat olivat olleet palaverissa THL:n edustajien kanssa kyselyyn liittyvien asioiden osalta.

THL toimittaa erilaista materiaalia, jota voidaan hyödyntää, kun tutkimuksesta viestitään kuntalaisille. Tutkittavia tavoitellaan postitse ja tekstiviestitse neljä kertaa, elleivät he ole jo vastanneet kyselyyn.

Toivottavaa on, että kysely voidaan toteuttaa jatkossa valtuustokausittain.

Pohdittiin, miten kuntalaisia kannustettaisiin vastaamaan, varsinkin, kun kysely on melko pitkä (80 kysymystä). Haasteena on se, ettemme tiedä, keille kysely lähetetään.

29.08.2023

2257/00.02.12.02/2023

Voisiko eläkeläisjärjestöt pitää yhteisiä tilaisuuksia, joissa on yhdessä mahdollista vastata kyselyyn? Voisiko tilaisuus olla kaupungintalolla, jossa tarjottaisiin kahvia ja pullaa. Miten nuoria aktivoidaan? Onko mahdollista saada lehtiin asiasta juttua? Yhteisöpalveluiden tiimi pohtii viestintää ja mahdollisia yhteisiä vastaamis"pajoja".

7. TEA-viisarin esittely ja Salon tulosten tarkastelu

TEA-viisari on työväline kunnille ja kouluille. Tiedot kuvaavat terveydenedistämistä eli kunnan toimintaa asukkaidensa terveyden ja hyvinvoinnin edistämiseksi. TEA-viisaria toteuttavat ja kehittävät Terveyden ja hyvinvoinnin laitos, Opetus- ja kulttuuriministeriö, Opetushallitus ja Sosiaali- ja terveystieteiden ministeriö.

Esitys:

Hyvinvointikoordinaattori esittelee TEA-viisari työkalua ja Salon eri palveluiden viimeisten kyselyjen keskeisiä tuloksia ja kehittämiskohteita.

Päätös:

Asian käsittely siirrettiin seuraavaan kokoukseen.

8. Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen avustukset v. 2023 ja avustuskriteerit jatkossa

Ohjausryhmä on käynyt kesäkuun kokouksessaan keskustelua yhdistysten hyvinvointia ja terveyttä edistävän toiminnan määrittelystä kaupungin toimintaa tukevana toimintana ja jatkotoimista ja aikataulusta avustuskriteerien määrittelyn osalta.

Esitys:

Jatketaan kesäkuun kokouksessa aiheesta aloitettua keskustelua ja pohditaan esim. järjestökyseleyn toteuttamista ja eri tahojen osallistamista ja osallistamistapoja kriteerien määrittelemiseksi.

Päätös:

Sisäisessä hyte-työryhmässä oli mietitty erillisen ryhmän perustamista pohtimaan avustusten kriteereitä. Ohjausryhmästä olivat Marja Ruokonen ja Marjatta Hyttinen halukkaita osallistumaan tähän ryhmään. Myös puheenjohtajalta kysytään, haluaako hän mukaan.

Järjestöille tullaan tekemään kysely, josta toivotaan saatavan kriteereihin näkemyksiä ja vinkkejä. Myös erilaisia keskustelufoorumeita voidaan järjestää eri tahoille. Vammaisjärjestöjen neuvottelukunnalle oma ja asukasjärjestöille ym. oma. Näin saadaan myös niiden ääni kuulumaan, jotka eivät välttämättä ole tähän mennessä saaneet avustuksia.

Merkittiin, että Mika Nummenpalo poistui kokouksesta klo 19.03.

9. Kaupungin edustajan nimeäminen MIELI Salon mielenterveys ry:n hallitukseen

29.08.2023

MIELI Salon mielenterveys ry:ltä on saapunut kaupungille nimeämispyyntö, jossa pyydetään nimeämään kaupungin jäsen yhdistyksen hallitukseen erovuoroisen jäsenen (Marjatta Hyttinen) tilalle. Hallituksessa on yhteensä 8 jäsentä, joista kolme on Salon kaupungin edustajia. Pyyntö on esityslistan liitteenä.

Aikaisemmin sosiaali- ja terveyslautakunta on nimennyt hallituksen jäsenet. 15.9.2021 § 34 lautakunta on nimennyt Marjatta Hyttisen jäseneksi kahdeksi vuodeksi (2022-2023) ja Katihanna Heikkisen ja Marko Poikelan vuodeksi (2022). 15.6.2022 § 111 lautakunta on nimennyt Marko Poikelan ja Jenni Salakarın jäseniksi kahdeksi vuodeksi (2023-2024).

Esitys:

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen ohjausryhmä päättää ehdottaa kaupunginhallitukselle MIELI Salon mielenterveys ry:n hallitukseen nimettävää jäsentä.

Päätös:

Ohjausryhmän yksimielinen päätös on, että ehdotetaan jäseneksi edelleen Marjatta Hyttistä.

10. Muut asiat

- Vaikuttamistoimielinten aloiteoikeus – asiaa selvitetään edelleen hallintojohtajan kanssa
- Vammaisjärjestöjen neuvottelukunnan kokous järjestetään 7.9 valtuustosalissa, kaikkiaan 31 järjestöä on kutsuttu mukaan.

10. Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja kiitti osallistujia ja päätti kokouksen klo 19.08.

Salossa 4.9.2023

Satu Parttimaa
puheenjohtaja

Satu Mamia
sihteeri

Asiakirja on allekirjoitettu sähköisesti.